














fragt seine Mut-
ter: ,Mama, komme ich in den
Himmel, wenn ich tot bin?“ —
,Nein, mein Schatz, ins Muse -
um.*

Lehrer: ,Aufwachen Peter! Ich
glaube nicht, dass das Klassen-
zimmer der richtige Ort fur ein
Nickerchen ist.* Peter: ,Geht
schon. Sie missen nur etwas
leiser sprechen.”

schnuppert im
Klassenzimmer: ,Fritzchen!
Hast du gepupst?“ Fritzchen:
.Na klar! Meinen Sie, ich rieche
immer so?"

Ein hungriger Lowe geht auf
Futtersuche. Als er einen Ritter
in Rustung findet, stéhnt er auf:

»~Ach nein, nicht schon wieder.

Immer dieses Dosenfutter.”

Was ist

flussiger als Wasser?*“ Schuler:

,Hausaufgaben. Die sind uber -
flussig!*

rische Sinnesleistungen

Die Ameise ist ein richtiges Kraftpaket

IIt Euch vor, Ihr wiirdet
einer Badewanne ein
Inziges Zuckerkodrnchen
aufldsen und koénntet das dann
schmecken. Unmdglich? Fir
uns Menschen schon, doch ein
Aal, der kdonnte das.

Der Aal, er gehort Ubrigens zu
den Fischen, hat von allen er-
forschten Tieren den besten Ge-
ruchssinn. Wirde man im riesi -
gen Bodensee, der 63 Kilometer
lang, 14 Kilometer breit und 250
Meter tief ist, ein Zuckerstiick

versenken, kénnte ein Aal das
riechen. Verglichen mit uns

Menschen, riecht ein Aal etwa
eine Million Mal besser.

Wenn es um das Sehen geht, ist
der Wanderfalke ein wahrer
Sinnesspezialist. Aus einem

OSTEREIER

An Ostern farben wir hart gekochte Eier — aber warum? Im
christlichen Glauben ist diese Tradition nicht ganz geklart.
Bekannt ist aber, dass wahrend der Christianisierung oft

heidnische Brauche oder Traditionen tlbernommen wurden,

weil das leichter war, als sie den Menschen einfach zu
verbieten. Vielleicht entstand so der Brauch des Eierféarbens.
Klar ist, dass das Ei schon in sehr fruher Zeit als Symbol flr
Leben, Auferstehung und Wiedergeburt stand. Schon die alten

Romer und Griechen schmiickten im Friihling ihre Tempel mit

bunt verzierten Eiern und verschenkten diese an Freunde.
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Kilometer Entfernung erkennt
er eine Maus. Wanderfalken se-
hen nicht nur sehr gut, sie sind
auch die schnellsten Tiere der
Welt. Wenn sie sich bei der Jagd
vom Himmel stiirzen, errei -
chen sie eine Geschwindigkeit
von bis 250 Stundenkilome -
tern. In einem Versuch, bei
dem ein zahmer Falke neben
einem Fallschirmspringer her -
jagte, erreichte dieser sogar
fast 320 km/h.

Beim Horen gibt es nicht das eine
Tier, das am besten hoért, denn
hier spielt auch die Frequenz des
Gerauschs eine wichtige Rolle,
also ob ein Ton sehr hoch oder
sehr tief ist. Tauben etwa horen
tiefe Tone, die der Mensch gar
nicht wahrnimmt, Fledermause
horen dagegen sehr hohe Téne
sehr gut. Der Frosch ist in puncto
Horen besonders raffiniert. Erre -
agiert nur auf Gerausche seiner
Fressfeinde. Fur ,unwichtige”
Laute ist er taub.

Faszinierend starke Tiere sind
die Ameisen. Eine Ameise kann
leicht das 20- bis 50-fache ihres
Korpergewichts tragen. Waren
wir Menschen ebenso stark,
kénnten wir noch besser als Pip -
pi Langstrumpf nicht nur ein
Pferd sondern fuinf Pferde hoch -
heben.

Das Geheimnis dieser Kraft bei
kleinen Tieren ist wissenschaft -
lich genau erforscht. Die Mus -
kelkraft ist proportional zur

Querschnittsflache eines Mus -
kels. Deshalb haben kleine Tiere
relativ starkere Muskeln im Ver -
haltnis zu ihrem Korpergewicht.

Bei Gewichthebern kann man
dieses Phanomen auch beob-
achten: Verglichen mit ihrem

Kdrpergewicht heben Fliegenge -
wichtler weit mehr als Schwer -
gewichtler. ~
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Di-So: 11.30 - 14.30 & 17.00 - 22.30 Uhr
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Bauernmarkte
Mittwoch SchloBberg neben der Kirche

Donnerstag Rosenheim, Ludwigsplatz
Donnerstag Miesbach am Marktplatz
Samstag Rosenheim, Ludwigsplatz

Marktfahrzeuge

Dienstag Bad Aibling, Marienplatz
Dienstag Miinchen, Josephs Platz
Dienstag Siegertsbrunn, Rosenheimer Str.
Mittwoch Miinchen, Mariahilfplatz
Mittwoch Miinchen, Mangfallplatz
Mittwoch Miinchen, HeiglhofstraBe
Donnerstag Miinchen, St. Anna Platz
Donnerstag Taufkirchen, S-Bahnhof
Donnerstag Miinchen, Rosenkavalierplatz
Freitag Miinchen, Riem-Arcaden
Freitag Aubing-Ost, Quartiersplatz
Freitag Feldmoching, S-Bahnhof
Samstag Holzkirchen am Marktplatz
Samstag Miinchen, Graubiindner StraBe
Samstag Miinchen, Mariahilfplatz
Veranstaltungen
7.-13. Marz Gartenmesse

5. + 6. Mai BioErleben, BioFestival

5. Mai Tag der offenen Tir

6. Mai Frihlingsmarkt

23.+24. Juni  Sommerfest +

Oldtimer- und US-Car-Treffen
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9.00
8.00
8.00

9.00
12.00
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14.00
13.00
11.00
14.30
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13.00
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7.30
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- 13.00 Uhr
- 13.00 Uhr
- 13.00 Uhr
- 13.00 Uhr

- 12.00 Uhr
- 18.00 Uhr
- 17.00 Uhr
- 13.00 Uhr
- 17.30 Uhr
- 17.00 Uhr
- 17.00 Uhr
- 17.00 Uhr
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- 18.00 Uhr
- 18.00 Uhr
- 12.30 Uhr
- 13.00 Uhr
- 13.00 Uhr
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BioGut Wallenburg

Martschwaben

Steingraber Vagen

Lebensqualitat fiir Mensch & Tier und ein
verantwortungsvoller Umgang mit der Natur.
frisch. regional. gut. Die Hofbackerei Steingraber

Marzangebote* aus dem
Biomarkt in Vagen

WELEDA Feuchtigkeitscreme fiir den Mann, 30 ml

8,95 €

WELEDA Mandel Wohltuende Feuchtigkeitscreme, 30 ml 1 1,49 €

WELEDA Zarter Reinigungsschaum, 150 ml

8,99 €

WELEDA Erfrischende Feuchtigkeitspflege, 30 ml

10,99 €

\IVELEDA
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Reinigungsschaum

Mit Bio- Hamamelis

Fut normale und Mischhau!
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*giltig vom 1.-31. Marz 2018
solange der Vorrat reicht,
Irrtimer vorbehalten

VVELEDA

MANDEL
Wohltuende
Fauchtigkeltspfiegel
. Feuchtigkei
creme

fiir den Mann

Bl prieat und srfrise

I 1 Aktuelles auch auf unserer Facebook Seite:
@_F  Hofbackerei Steingraber

Offnungszeiten:

Mo - Fr: 6.30 bis 18 Uhr, Sa: 6.30 bis 13 Uhr, So: 7.30 bis 10.30 Uhr
Neuburgstr. 2, 83620 Vagen, Tel. 08062-12 33
www.hofbaeckerei-steingraber.de



spk-ro-aib.de

Ilhre Schatze in Sicherheit!

Jetzt SchlieRfach mieten,
wir informieren Sie gerne!
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— Sparkasse
Rosenheim-Bad Aibling

| bikeway

Motorradbekleidung seit 1984

Neu in Feldkirchen-Westerham!

otorradbekleidung & Technik
® Held, Rukka, Shoei, Duytonu,__

und viele weitere Marken =~ %
e Wunderlich Premium Héndler
® Auch Second Hand
Minchener Str. 9-11 Besuchen Sie auch unseren Onlineshop:

83620 Feldkirchen-Westerham
Tel: 08063-203 94 31



